Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Эркешевская основная общеобразовательная школа

(МБОУ Эркешевская основная школа)

09.01.2025                                    ПРИКАЗ                                         №01а - ОД

Об установлении размера средней стоимости  горячего питания обучающихся

На основании приказа Управления образования Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» №297-ОД от 15 ноября

2024 года « Об установлении размера средней стоимости питания обучающихся, получающих

общее образование в общеобразовательных организациях в Балезинском районе"

 приказываю:

Обеспечить питанием и установить размер средней стоимости горячего питания

обучающихся  с 09 января 2025 года:

- Обучающихся 1-4 классов, получающих начальное общее образование в

образовательной организации, при организации горячего питания штатными

сотрудниками образовательной организации, исходя из данных федерального

статистического наблюдения за потребительскими ценами на товары и услуги за год,

предшествующий текущему финансовому году, в размере средней стоимости одного

горячего питания в день – 81 рубля 00 коп.,

- Обучающихся 5-9 классов из многодетных семей вне зависимости от дохода семьи,

в размере 81 рубль 00 копеек на одного обучающегося в день.,

- Обучающихся 5-11 классов, получающих основное общее образование, среднее

общее образование в образовательных организациях, из расчета стоимости питания 81

рубль 00 копеек  на одного обучающегося в день, в случае гибели одного из родителей

(законных представителей), призванных на военную службу по мобилизации в

Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента

Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 "Об объявлении частичной

мобилизации в Российской Федерации" или проходящих военную службу по

контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от

28 марта 1998 года №58-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе", либо

заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении  задач, возложенных

на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии

Российской Федерации.

3. Приказ МБОУ Эркешевской основной школы от 15 октября 2025 года №102б-ОД «

Об организации питания обучающихся в школе» признать утратившим силу с 09

января 2025 года.

4. Выполнение пунктов данного приказа возложить на Алексееву Е.В..

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                Н.А. Лекомцева

С приказом ознакомлена: ________ Алексеева Е.В.

График дежурства ответственных лиц во время проведения

Новогодних и Рождественских праздников

№

п.п.

Ф.И.О.

ответственного лица

Должность Дата

дежурства

Контактный

телефон

(мобильный)

1 Лекомцева Наталья

Александровна

Директор 31.12.2023 89508153691

2 Наговицына Расима

Хабибьяновна

Зам.директора

по УВР

01.01.2023 89090551322

3 Семенова Елена

Сергеевна

Зам.директора

по ВР

02.01.2023 89512075952

4 Наговицын Евгений

Витальевич

Зам.директора

по

безопасности

03.01.2023 89048314344

5 Лекомцева Наталья

Александровна

Директор  04.01.2023 89508153691

6 Наговицына Расима

Хабибьяновна

Зам.директора

по УВР

05.01.2023 89090551322

7 Семенова Елена

Сергеевна

Зам.директора

по ВР

06.01.2023 89512075952

8 Наговицын Евгений

Витальевич

Зам.директора

по

безопасности

07.01.2023 89048314344

9 Лекомцева Наталья

Александровна

Директор 08.01.2023 89508153691